
 

Program Účtárna 
300-0000x0 
 

 

 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-01-01 

 
 
 
Popis produktu 
 
Program určený ke komplexnímu vedení a zpracování podvojného účetnictví. Ve vazbě na rozšiřující 
moduly program umožňuje: 
 

• Evidence přijatých a vydaných faktur, vystavení a tisk faktur  
• Evidence pokladny – vedení pokladní knihy 
• Evidence pohybů na běžném účtu včetně možnosti přímé elektronické komunikace se všemi 

běžnými bankovními institucemi 
• Evidence dalších dokladů  
• Účetní deník – hlavní účetní kniha 
• Roční uzavření a otevření účetních knih 
• Tisk uzávěrkových sestav hlavní účetní knihy, porovnání aktiv a pasiv, rozvahy, výsledovky. 

Program umožňuje uživatelskou tvorbu vlastních účetních sestav.  
• Tisk finančních výkazů Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty (u příspěvkových organizací také výkaz 

Příloha) 
• Zpracování rozpočtů příspěvkových organizací 
• Účtování systémem předdefinovaných specifikací účtování (nápověd), které výrazně 

zjednodušují a zrychlují rutinní zápis dokladů 
• Záznamní povinnost k DPH ve všech účetních knihách, tisk daňového přiznání k dani 

z přidané hodnoty 
• Program obsahuje též modul 300-000010 Fakturace a pokladna 



 

Program Účtárna 
300-0000x0 
 

 

 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-01-01 

Varianty ceníkových produktů 
 

• 300-000050 Účtárna s obratem do částky 1 000 000,-Kč 
• 300-000060 Účtárna s obratem do částky 5 000 000,-Kč 
• 300-000070 Účtárna s obratem do částky 20 000 000,-Kč 
• 300-000080 Účtárna bez omezení obratu částky 

 
 
Technická specifikace 
 

• základní program pro vedení podvojného účetnictví, který obsahuje Účetní deník a tisk 
základních účetních sestav jako jsou Hlavní kniha, Porovnání aktiv/pasiv, Rozvaha, 
Výsledovka apod. 

• práce s programem je možná pouze přímým zápisem účetních případů do účetního deníku 
bez možnosti využití dílčích dokladových evidencí uváděných jako možné rozšíření 

 
 
Typické užití 
 

• všechny typy hospodářských, příspěvkových a neziskových organizací, které potřebují vést 
evidenci podvojného účetnictví. 

 
 
Nutné programové vybavení 
 

• 380-0000x0 systém ProVIS 
 
 
Možné rozšíření 
 

• 300-000300 mod. Výkazy a rozpočty  
• 380-021100 mod. Banka 
• 380-021200 mod. Plátce DPH 


